Acta fuerunt hec Narbone, in presencia et testimonio Pétri de Tullis, 
valleti domini régis, Bernardi Razoris, regentis consulatum Narbone, 
et mei Pétri Andrasii, publici Biterrensis notarii et totius senescallie 
Carcassonensis et Biterrensis, qui hoc, requisitus per dictos priorem et 
procuratorem, scripsi et signum meum hic apposui. 

Sceau en cire verte. 

[Au dos:) Consensus conventus Crassensis nionasterii. 
(J. 48ô,n03i7 .) 

1 H existe de cet acte un double identique, 
dont ie sceau a disparu et au dos duquel on 
lit : Senescallie Carcassonensis. Consensus ca
pituli Carcassone (J. 683, n° 228). 

3 D'après l'inventaire de Dupuy, les Frères 
Mineurs de Carcassonne auraient aussi donné 

leur adhésion (J. 48o, ^ 9 2 ) , mais cet 
acte manque au Trésor des chartes. 

3 Notre-Dame de la Grasse, chef-lien de 
canton (Aude), abbaye de Bénédictins, qui 
existait déjà en 778. (Gallia christ., t. VI, 
col. 935.) 

286 ASSEMBLÉES SOUS PHILIPPE LE BEL. 

CLXXXV1I. 

LE PRIEUR CLAUSTRAL DE QUARANTE. 
19 août i3o3. ,. 

Noverint universi quod frater Bernardus Suriani, prior claustralis 
monasterii de Quadraginta1, Narbonensis diocesis, pro se et conventu 
predicti monasterii, salvis tamen in omnibus et per omnia honore, 
auctoritate et reverentia Sedis apostolice ac Romane Ecclesie, sancte-
que et catholice ecclesie unitate, et in quantum secundum Deum po-
test et debel, et volunt ac paciuntur canonice sanxiones et sanctorum 
patrum statuta, adhesit ac consensit convocationi ac congregationi con-
silii generalis et provocationibus et appeliationibus domini régis, ac 
baronum prelatorumque Francie. Et in hujus rei testimonium, sigillum 
suum propriuin hic duxit appendendum. 

Acla fuerunt hec Narbone, anno Nativilatis Christi millesimo ccc° 
tercio, illustrissimo domino Philippo rege Francorum régnante, ximka-
lendas Septembris, in presencia et testimonio magistri Jacobi d é 
mentis, notarii domini archiepiscopi Narbonensis, Jacobi Pascalis, 
Poncii Suriani, clericorum Narbonensium, et mei Pétri Andrasii, pu-
blici Biterrensis notarii et totius senescallie Garcassonensis et Biterrensis, 
qui hoc, requisitus per dictum priorem, scripsi et signum meum hic 
apposui. 

Sceau en cire ronge, pendant sur lacs de soie. 

(Au dos:) Senescallie Carcassonensis. Consensus capituli de Quadra
ginta. 

(J. A8i,n° i36.) 

1 Quarante, canton de Capestang, arron
dissement deBe'ziers, Hérault. Cette abbaye, 
fondée vers le commencement du xe siècle, 
était desservie par des chanoines réguliers